－1－

議案第７５号

   世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を改正

する条例

 上記の議案を提出する。

    令和５年６月１４日

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人

（説明） 条例の適用区域を拡大するとともに、規定の整備を図る必要があるので、

本案を提出する。

－2－

世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を改正

する条例

 世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例（昭和６２年７月

世田谷区条例第３４号）の一部を次のように改正する。

第４条第３項及び第５項中「法第５２条第６項の政令で定める昇降機の昇降路の部

分又は共同住宅若しくは老人ホーム等の共用の廊下若しくは階段の用に供する」を「

法第５２条第６項各号に掲げる建築物の」に改め、同条第８項中「第１５条」を「第

１１条」に改める。

 別表第１の１の部に次のように加える。

東京都市計画祖師谷

二丁目地区地区整備

計画区域

東京都市計画祖師谷二丁目地区地区計画の区域の

うち、地区整備計画が定められた区域

 別表第２備考以外の部分に次のように加える。

－3－

東京都

市計画

祖師谷

二丁目

地区地

区整備

計画

地区整備計画の区域

１０分の１

５

１０分の５

１ 計画図

３に示す

とおり、

１号壁面

線につい

ては、区

画道路境

界線から

８ｍ

２ 計画図

３に示す

とおり、

２号壁面

線につい

ては、区

画道路境

界線から

６ｍ

３ 計画図

３に示す

とおり、

３号壁面

線につい

ては、区

画道路境

界線から

５ｍ

４ 計画図

３に示す

１ 計画図

３に示す

２号壁面

線及び３

号壁面線

の各境界

線から４

ｍを超え

る区域に

おける軒

の高さが

３ｍ以下

の平屋建

ての建築

物

２ 計画図

３に示す

４号壁面

線及び５

号壁面線

の各境界

線から２

ｍを超え

る区域に

おける軒

の高さが

３ｍ以下

の平屋建

ての建築

２８．５ｍ。ただし、

建築物の各部分の高さ

は、次に掲げるものを

超えてはならない。

⑴ 当該部分から計

画図３に示す斜線

制限における境界

線までの水平距離

に１．２５を乗じ

たものに１０ｍを

加えたもの

⑵ 当該部分から計

画図３に示す斜線

制限における境界

線までの真北方向

の水平距離に０．

５を乗じたものに

４ｍを加えたもの

－4－

とおり、

４号壁面

線につい

ては、隣

地境界線

又は区画

道路境界

線から５

ｍ

５ 計画図

３に示す

とおり、

５号壁面

線につい

ては、隣

地境界線

又は区画

道路境界

線から３

ｍ

６ 計画図

３に示す

とおり、

６号壁面

線につい

ては、区

画道路境

界線から

２ｍ

７ 計画図

物

３ 公益上

やむを得

ない建築

物

－5－

３に示す

とおり、

７号壁面

線につい

ては、道

路境界線

から２ｍ

－6－

別表第５東京都市計画北烏山二・三丁目地区地区整備計画区域の項中「東京都市計

画北烏山二・三丁目地区地区整備計画区域」を「東京都市計画北烏山二・三丁目地区

地区整備計画」に改め、同項の次に次のように加える。

東京都市計画祖師谷二丁目地区

地区整備計画
地区整備計画の区域

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。